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UMWM

Sejmik Mazowsza zaapelował do Ministra Zdrowia o dialog w sprawie propozycji nacjonalizacji

Wojewódzkiego Szpitala Zakaźnego.

Przyjął też m.in. listę beneficjentów programu „Mazowsze dla sołectw” oraz instrumentu wsparcia zadań ważnych dla

równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego.

Wojewódzki Szpital Zakaźny

Podczas posiedzenia głosami radnych Koalicji Obywatelskiej i Polskiego Stronnictwa Ludowego zostało przyjęte stanowisko w

sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Zakaźnego w

Warszawie w Instytut Chorób Zakaźnych – Państwowy Instytut Badawczy. Propozycję w tej sprawie w formie memorandum

przekazał w lutym br. do władz samorządu Mazowsza Minister Zdrowia. Radni KO i PSL wyrazili sprzeciw wobec propozycji

przejęcia przez resort zdrowia szpitala zakaźnego w Warszawie i zajęcia przez Skarb Państwa nieruchomości szpitala.

Jak podkreślił przewodniczący Klubu Radnych KO Krzysztof Strzałkowski stanowisko ma charakter wyważony i jest

ukierunkowane na kompromis. Sejmikowa Komisja Zdrowia i Kultury Fizycznej wypracowała dokument, w którym sejmik

apeluje do Ministra Zdrowia o podjęcie dialogu i utworzenie „podmiotu który w dalszym ciągu prowadziłby działalność

medyczną w dotychczasowej skali, rozszerzył działalność naukową, a prowadzony byłby wspólnie przez Ministerstwo Zdrowia

i Samorząd Województwa Mazowieckiego”:

- Jestem w stanie sobie wyobrazić taki samorządowy podmiot leczniczy, prowadzący dodatkowo działalność

naukowo-badawczą, jako spółkę prawa handlowego z udziałem Skarbu Państwa. Nie trzeba do tego nacjonalizacji



szpitala polegającego na przejęciu przez Skarb Państwa całego wypracowanego przez dziesięciolecia majątku, który

jest własnością mieszkańców województwa. Pamiętajmy, że my przede wszystkim jesteśmy zobowiązani do

reprezentowania interesów pacjentów z Warszawy i Mazowsza – podsumował przewodniczący Komisji Zdrowia

Krzysztof Strzałkowski.

7,4 mln zł na rozwój sołectw

Radni zdecydowali o przyznaniu w tym roku ponad 7,4 mln zł dofinansowania dla 190 gmin na realizację 755 zadań

zgłoszonych do Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw. Dzięki dofinansowaniu z budżetu Mazowsza, w sołectwach

powstaną m.in.: wiaty przystankowe, altany, chodniki, siłownie plenerowe, ograniczniki prędkości na drogach gminnych.

Gminy zakupią również sprzęt i ubrania specjalne dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, wyposażenie do organizacji

imprez plenerowych, sprzęt gospodarstwa domowego, materiały dydaktyczne dla dzieci i młodzieży, oświetleniowe lampy

solarne, urządzenia placu zabaw. Będą mogły też przeprowadzić modernizację oświetlenia ulicznego, świetlic wiejskich,

wykonać ogrodzenia działek, ocieplić remizy, przeprowadzić remont kapliczek przydrożnych.

- Program Samorządu Województwa Mazowieckiego „Mazowsze dla sołectw” to kluczowy instrument

unowocześniania wsi, inwestowania w nowe projekty, rozwijania lokalnych społeczności na wsi. Chciałbym

podkreślić, że to właśnie sołectwa i rolnicy są siłą Mazowsza. To dzięki nim Mazowsze może poszczycić się, nie tylko

na arenie krajowej, ale również zagranicą, wysoko profesjonalną produkcją rolniczą – podsumował program

przewodniczący Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich Leszek Przybytniak.

635 mln zł na zadania ważne dla rozwoju Mazowsza

Kolejne 293 projektów będzie realizowanych z wsparciem sejmiku w ramach instrumentu wsparcia zadań ważnych dla

równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego.

– Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął decyzję o przyznaniu ponad 630 mln zł na inwestycje w gminach,

powiatach i dzielnicach Warszawy w latach 2023-2025 – podkreślił  przewodniczący sejmiku Ludwik Rakowski i

dodał: „Wsłuchując się w potrzeby mieszkańców województwa, radni przekazali wsparcie finansowe na inwestycje

ważne dla lokalnych społeczności. Dzięki temu powstaną nowe drogi, żłobki, przedszkola, szkoły, domy kultury,

domy opieki senioralnej, świetlice wiejskie, infrastruktura sportowa i wiele innych obiektów.”

Radni przyjęli listy beneficjentów. Zadania te realizowane będą w latach 2023-2025. Całkowita kwota dofinansowania wynosi

635 mln zł (w 2023 r. – 202,3 mln zł, 2024 – 208,9 mln zł, 2025 r. – 224,6 mln zł).

PKP PLK ogranicza przewozy pasażerskie

Radni zapoznali się z informacją Zarządu Województwa Mazowieckiego w sprawie przyczyn chaosu w ruchu kolejowym i

ograniczania przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. przewozów pasażerskich na terenie Warszawskiego Węzła Kolejowego.

Ogromne utrudnienia w ruchu kolejowym wystąpiły w połowie marca w związku z wprowadzoną przez PKP Polskie Linie

Kolejowe S.A - zarządcę infrastruktury kolejowej, korektą rozkładu jazdy pociągów polegającą na przekierowaniu większości

pociągów do stacji Warszawa Gdańska. Doprowadziło to do paraliżu transportowego, licznych opóźnień i odwołań pociągów

Spółki „Koleje Mazowieckie – KM” oraz SKM Warszawa.

Jednak jak podkreślał podczas obrad wiceprzewodniczący sejmiku Marcin Podsędek, sytuacja utrudnień w ruchu kolejowym

na trasach z i do Warszawy trwa już ponad rok:

„Ten swoisty horror dla mieszkańców miejscowości podwarszawskich trwa już prawie rok. Opóźnienia pociągów,

zatrzymywanie pociągów i przekierowywanie ich na inne stacje stało się normą, na co absolutnie nie możemy się zgodzić. Za



skandaliczną uważam informację, jaką otrzymaliśmy jako mieszkańcy, jako radni, jako samorząd województwa i jako samorząd

miasta stołecznego Warszawy, że winę za to wszystko ponoszą właśnie włodarze i zarządzający tymi samorządami, bo wpuścili

zbyt dużą liczbę pociągów. Przecież to właśnie samorządy wiedzą najlepiej, jakie jest zapotrzebowanie w tym zakresie.”

O działaniach podjętych przez radnych informowała podczas sejmiku  przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego,

Infrastruktury i Przeciwdziałania Bezrobociu Anna Katarzyna Brzezińska:

„Dla mnie to jest temat skandaliczny. Już dwukrotnie zajmowaliśmy się podczas obrad komisji sprawami awarii w ruchu

kolejowym oraz błędów popełnianych przez PKP PLK, w kontekście braku umiejętności nadzorowania swoich inwestycji.

Niedługo po tym doświadczyliśmy, my mieszkańcy, kolejnych utrudnień tym razem spowodowanych  zmianą rozkładu jazdy.

Wyobrażam sobie, że prezesi takiej spółki jak PKP PLK wiedzą jak organizować ruch kolejowy, bo w końcu zasiadają na

stanowiskach decyzyjnych. Do organizacji ruchu na całym Mazowszu na pewno wcześniej się długo przygotowywali. Niestety

efekt był skandaliczny. Ubolewam nad tym , że  w efekcie chaosu mieszkańcy narażeni byli na dodatkowy stres, nie wiedząc

dokładnie czy pociągi ich zawiozą i  czy na pewno dotrą do celu swojej podróży.”

Pomoc finansowa dla powiatu siemiatyckiego

W latach 2024-2025 powiat siemiatycki będzie realizował budowę przeprawy mostowej przez Bug wraz z drogami

dojazdowymi, łączącymi drogę gminną w Krzemieniu Wsi (gmina Jabłonna Lacka, powiat sokołowski, województwo

mazowieckie) z drogą powiatową w miejscowości Granne (gmina Perlejewo, powiat siemiatycki, województwo podlaskie).

Sejmik zgodził się na przekazanie powiatowi siemiatyckiemu ponad 13,7 mln zł na tę inwestycję. Powiat przygotował już

dokumentację techniczną i wystąpił do starosty sokołowskiego o wydanie pozwolenia na budowę.

Pomoc finansowa dla Węgrowa

W wyniku ulewnych deszczy i wichury, jaka przeszła przez Węgrów, burmistrz tego miasta zwrócił się do samorządu Mazowsza

o wsparcie finansowe na pokrycie kosztów naprawy dachu budynku Węgrowskiego Ośrodka Kultury oraz drogi gminnej.

Sejmik udzielił 980 tys. zł pomocy finansowej na usuwanie tych zniszczeń.

Pomoc finansowa dla bibliotek powiatowych

W tym roku powiatowe biblioteki publiczne dostaną z budżetu województwa mazowieckiego ponad 1 mln zł pomocy

finansowej na utrzymanie działów pedagogicznych, które powstały po zlikwidowanych pięciu filiach pedagogicznych

bibliotek wojewódzkich. Dofinansowanie otrzymają powiaty białobrzeski (182,5 tys. zł), otwocki (210 tys. zł), przysuski (200 tys.

zł), sierpecki (215 tys. zł) oraz wołomiński (250 tys. zł).

Podział środków z PFRON

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczył w tym roku na roboty budowlane, działanie zakładów

aktywności zawodowej (ZAZ) oraz rehabilitację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych na Mazowszu ponad 24,1

mln zł. Sejmik zdecydował o podziale tych środków. Na roboty budowlane przeznaczono ponad 6,2 mln zł, w tym na

zabezpieczenie zobowiązań wynikających z zawartych czterech umów wieloletnich podpisanych przed 2023 r. – blisko 1,7 mln

zł, na 12 nowych projektów – ponad 4,5 mln zł. Dziesięć działających na Mazowszu zakładów aktywności zawodowej otrzyma

blisko 12,8 mln zł. Przewidziano również zabezpieczenie 700 tys. zł na możliwość tworzenia nowych ZAZ-ów. Organizacje

pozarządowe będą mogły natomiast pozyskać ponad 4,5 mln zł na rehabilitację zawodową i społeczną osób

niepełnosprawnych.

Przeciwdziałanie uzależnieniom w 2022 r.



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Samorząd Mazowsza wydatkował w 2022 r. na realizację Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych Województwa Mazowieckiego oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022– 2025 – 24,3 mln zł. Radni

przyjęli raport z wykonania programu, w obszarach:

szkolenie kadr

profilaktyka i edukacja

redukcja szkód, rehabilitacja (readaptacja, reintegracja) zdrowotna, społeczna i zawodowa –

diagnoza i monitorowanie problemów uzależnień

Inne decyzje sejmiku

Radni zgodzili się przekazać Ostrołęce w darowiźnie część nieruchomości przy ul. Traugutta 2 o powierzchni 76,9 m kw., której

jest współwłaścicielem.

Znowelizowali również budżet województwa na 2023 r. oraz Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2023-2038.

Do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie przekazali skargę na uchwałę nr 115/20 Sejmiku Województwa

Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza dla stref w województwie mazowieckim, w

których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu.

Wnioski Polskiej Federacji Stowarzyszeń Szkół Kierowców, Polskiej Izby Gospodarczej Ośrodków Szkolenia Kierowców oraz

Ogólnopolskiej Izby Gospodarczej Ośrodków Szkolenia Kierowców dotyczące stanowienia i wysokości opłat za egzaminy

państwowe na prawo jazdy w wojewódzkich ośrodkach ruchu drogowego nie został uwzględniony.

Wysłuchali również informacji  na temat przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną kontroli dotyczącej działania

Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich przy realizacji przebudowy drogi wojewódzkiej nr 740 w Milejowicach.

Zaktualizowali listę beneficjentów Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu

2022”.


